дело № 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Красноармейский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Минаева О.А.,

при ведении аудиозаписи и протокола судебного заседания секретарем ФИО11 

с участием государственных обвинителей – помощника и старшего помощника 

<

адрес> ФИО12 и ФИО13,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката ФИО18, представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение адвоката №, адвоката ФИО14, представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение адвоката №,

представителя потерпевшего ООО «ЛЛК-Интернешнл» – ФИО19,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее специальное образование, не замужем, пенсионерки, неработающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес> «А», несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное организованной группой в особо крупном размере.

Данное преступление было совершено при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, а также лица 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстной заинтересованности, действуя в составе организованной группы под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, совершили преступление при следующих обстоятельствах.

ООО «ЛЛК-Интернешнл» располагалось по адресу: 

<

адрес>, ул. 40 лет ВЛКСМ, 

<

адрес>, основным видом деятельности которого являлось производство нефтепродуктов, а дополнительным видом деятельности, в том числе, производство смазочных материалов, присадок к смазочным материалам и антифризов. 

Производство смазочных материалов в ООО «ЛЛК-Интернешнл» заключалось в приготовлении масел путем смешивания компонентов масел и добавлений присадок согласно установленным формулам в резервуарах, расположенных на территории участка по приготовлению и наливу масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» по указанному адресу. Отгрузка готовой продукции или ее компонентов осуществлялась ООО «ЛЛК-Интернешнл» по указанному адресу, в том числе через насосные станции № и 93 «А», поставлялась на насосные станции через насосную станцию №, которая самостоятельно отгрузку вышеуказанной продукции не имела технологической возможности. 

На основании приказа ООО «ЛЛК-Интернешнл» о приеме на работу № – вк от ДД.ММ.ГГГГ, в отделение приготовления бесприсадочных масел Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> оператором товарным 5 разряда назначен лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство

На основании приказа ООО «ЛЛК-Интернешнл» о приеме на работу № – вк от ДД.ММ.ГГГГ, в отделение приготовления бесприсадочных масел Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> оператором товарным 5 разряда назначена лицо 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

На основании приказа ООО «ЛЛК-Интернешнл» о приеме на работу № – вк от ДД.ММ.ГГГГ, в отделение приготовления бесприсадочных масел Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> оператором товарным 5 разряда назначена лицо 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

На основании приказа ООО «ЛЛК-Интернешнл» о приеме на работу № – вк от ДД.ММ.ГГГГ, в отделение приготовления бесприсадочных масел Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> оператором товарным 5 разряда назначена лицо 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ на операторов товарных 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел лиц 9, 10, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ на лиц 8, 11, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно квалификационной инструкции возложены следующие обязанности: осуществлять руководство и постоянный контроль за действиями подчиненного персонала; выполнять работы, связанные с обслуживанием резервуарных парков, сливоналивных эстакад, насосных в пределах утвержденной «Зоны обслуживания»; вести все перекачки, наблюдать за подогревом резервуаров, за состоянием продуктовых и паровых линий на территории обслуживаемых парков, эстакад, лоткового хозяйства; выполнять расчеты и вести приготовление масел, вести вахтовый журнал, лист анализов присадок, лист приготовления бесприсадочных масел и другую нормативную документацию; контролировать режим перекачки нефтепродуктов; обеспечивать снижение потерь нефтепродуктов; обеспечивать сохранность нефтепродуктов; вести учет и оперативную отчетность о работе резервуарных парков; оформлять документацию на операции по перекачке, приему и сдаче продуктов. 

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ЛЛК-Интернешнл», в лице начальника территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ФИО15 (далее по тексту Работодатель), и операторами товарными 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел заключены следующие договоры о полной индивидуальной материальной ответственности: лицом 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство - №; лицом 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство - №; лицом 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство - №; лицом 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство - №; согласно которым на последних возложена ответственность: за недостачу вверенного им Работодателем имущества (компоненты, готовая продукция, ТМЦ, присадки), а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Указанными договорами на лиц 10, 8, 9, 11, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, возложены обязанности: бережно относиться к переданным им для осуществления возложенных на них функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного им имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно – денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного им имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверки сохранности и состояния вверенного им имущества.

Таким образом, операторы товарные 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица 10, 8, 9, 11, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, являлись материально-ответственными лицами, им в соответствии с указанными документами, вверено имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

Рабочие места операторов товарных 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лиц 10, 8, 9, 11, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, располагались на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, насосная станция № А. 

На основании приказа ООО «ЛЛК-Интернешнл» о приеме на работу № – вк от ДД.ММ.ГГГГ, в отделение приготовления легированных масел Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> оператором товарным 5 разряда назначена лицо 5, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ на оператора товарного 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления легированных масел лицо 5, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно квалификационной инструкции возложены следующие обязанности: осуществлять руководство и постоянный контроль за действиями подчиненного персонала; выполнять работы, связанные с обслуживанием резервуарных парков, сливоналивных эстакадах, насосных в пределах утвержденной «Зоны обслуживания»; вести все перекачки, наблюдать за подогревом резервуаров, за состоянием продуктовых и паровых линий на территории обслуживаемых парков, эстакад, лоткового хозяйства; выполнять расчеты и вести приготовление масел, вести вахтовый журнал, лист анализов присадок, лист приготовления бесприсадочных масел и другую нормативную документацию; контролировать режим перекачки нефтепродуктов; обеспечивать снижение потерь нефтепродуктов; обеспечивать сохранность нефтепродуктов; вести учет и оперативную отчетность о работе резервуарных парков; оформлять документацию на операции по перекачке, приему и сдаче продуктов. 

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ЛЛК-Интернешнл», в лице начальника территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ФИО15 (далее по тексту Работодатель), и оператором товарным 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления легированных масел лицом 5, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, заключен договор № о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому на последнюю возложена ответственность: за недостачу вверенного ей Работодателем имущества (компоненты, готовая продукция, ТМЦ, присадки), а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Указанным договором на лицо 5, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, возложены обязанности: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно – денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверки сохранности и состояния вверенного ей имущества.

Таким образом, оператор товарный 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления легированных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицо 5, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство являлась материально-ответственным лицом, ей в соответствии с указанными документами вверено имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

Рабочее место оператора товарного 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления легированных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица, 5 в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, располагалось на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, насосная станция №. 

На основании приказа ООО «ЛЛК-Интернешнл» о приеме на работу № – вк от ДД.ММ.ГГГГ, в отделение налива масел Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> оператором товарным 4 разряда назначена ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ на оператора товарного 4 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ФИО1 согласно квалификационной инструкции возложены следующие обязанности: осуществлять руководство и постоянный контроль за действиями подчиненного персонала; выполнять работы, связанные с обслуживанием резервуарных парков, сливоналивных эстакадах, насосных в пределах утвержденной «Зоны обслуживания»; вести все перекачки, наблюдать за подогревом резервуаров, за состоянием продуктовых и паровых линий на территории обслуживаемых парков, эстакад, лоткового хозяйства; выполнять расчеты и вести приготовление масел, вести вахтовый журнал, лист анализов присадок, лист приготовления бесприсадочных масел и другую нормативную документацию; контролировать режим перекачки нефтепродуктов; обеспечивать снижение потерь нефтепродуктов; обеспечивать сохранность нефтепродуктов; вести учет и оперативную отчетность о работе резервуарных парков; оформлять документацию на операции по перекачке, приему и сдаче продуктов. 

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ЛЛК-Интернешнл», в лице начальника территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ФИО15 (далее по тексту Работодатель), и оператором товарным 4 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ФИО1 заключен договор № о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому на последнюю возложена ответственность: за недостачу вверенного ей Работодателем имущества (компоненты, готовая продукция, ТМЦ, присадки), а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Указанным договором на ФИО1 возложены обязанности: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно – денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверки сохранности и состояния вверенного ей имущества.

Таким образом, оператор товарный 4 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» ФИО1 являлась материально-ответственным лицом, ей в соответствии с указанными документами, вверено имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

Рабочее место оператора товарного 4 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» ФИО1 располагалось на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, насосная станция №.

На основании приказа ООО «ЛЛК-Интернешнл» о приеме на работу № – вк от ДД.ММ.ГГГГ, в отделение налива масел Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> машинистом технологических насосов 5 разряда назначен лицо 7, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ на машиниста технологических насосов 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел лицо 7, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно квалификационной инструкции возложены следующие обязанности: обеспечивать работу оборудования отделения, в пределах утвержденной «Зоны обслуживания» в соответствии с инструкциями по пуску и эксплуатации, технологическим регламентом; выполнять распоряжения и указания оператора товарного 4 разряда, начальника участка, мастера участка, механика участка; вести вахтовый журнал машиниста; осуществлять прием и сдачу смены в соответствии с требованиями инструкции.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ЛЛК-Интернешнл», в лице начальника территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ФИО15 (далее по тексту Работодатель), и машинистом технологических насосов 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел лицом 7, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, заключен договор № о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому на последнего возложена ответственность: за недостачу вверенного ему Работодателем имущества (компоненты, готовая продукция, ТМЦ, присадки), а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Указанным договором на Лицо 7, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, возложены обязанности: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно – денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверки сохранности и состояния вверенного ему имущества.

Таким образом, машинист технологических насосов 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицо 7, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, являлся материально-ответственным лицом, ему в соответствии с указанными документами, вверено имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

Рабочее место машиниста технологических насосов 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица 7, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, располагалось на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, насосная станция №.

На основании приказа ООО «ЛЛК-Интернешнл» о приеме на работу № – вк от ДД.ММ.ГГГГ, в отделение налива масел Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> оператором товарным 3 разряда назначен лицо 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ на оператора товарного 3 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел лицо 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно квалификационной инструкции возложены следующие обязанности: производить наблюдение за работой оборудования на участке по приготовлению и наливу масел в пределах утвержденной «Зоны обслуживания», в соответствии с технологическим регламентом, выполнять распоряжения и указания оператора товарного 4 разряда, начальника участка, мастера участка; обеспечивать сохранность нефтепродуктов; осуществлять отбор проб нефтепродуктов (компонентов масел, полуфабрикатов, присадок, товарной продукции) согласно графику операционного, входного контроля, отгрузки товарного продукта потребителю, распоряжениям по ТПП, начальника участка, мастера участка; обеспечивать достоверность показателей качества отобранной пробы анализируемому продукту. 

Таким образом, оператор товарный 3 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицо 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, являлся материально-ответственным лицом, ему в соответствии с указанными документами, вверено имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

Рабочее место оператора товарного 3 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, располагалось на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, насосная станция №.

ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» располагалось по адресу: 

<

адрес>, основным видом деятельности которого являлась деятельность частных охранных служб, а дополнительным видом являлась, в том числе, деятельность систем обеспечения безопасности. 

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» и ООО «ЛЛК-Интернешнл» заключен договор №.ДЗ17-17V0098 об оказании ООО «ЛЛК-Интернешнл» услуг по охране его территории по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

На основании приказа ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» о переводе работников на другую работу № – 85 – п от ДД.ММ.ГГГГ, на должность начальника смены охраны переведен лицо 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ на начальника смены охраны ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лицо14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно должностным инструкциям возложены следующие обязанности: обеспечивать защиту объектов охраны от противоправных посягательств; незамедлительно сообщать руководству Управления и в соответствующие правоохранительные органы ставшую ему известной информацию о готовящихся либо совершенных преступлениях; организовывать бдительное несение дежурства охранниками на объектах охраны; организовывать подготовку охранников к несению дежурства, проводить инструктажи перед заступлением на дежурство; докладывать заместителю начальника Управления – начальнику отдела и ответственному дежурному о результатах несения дежурства, происшествиях на объектах охраны, выявленных недостатках и принятых мерах по устранению; принимать меры по предотвращению нанесения ущерба имуществу Заказчика.

Указанной инструкцией, начальнику смены лицу 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для исполнения своих обязанностей по выполнению трудовой функции предоставлены полномочия: осуществлять допуск лиц на объекты охраны, на которых установлен пропускной режим, при предъявлении ими документов дающих право на вход (выход) лиц, въезд (выезд) транспортных средств, внос (вынос), ввоз (вывоз) имущества на объекты охраны (с объектов охраны); производить в пределах, установленных законодательством Российской Федерации, на объектах охраны, на которых установлен пропускной режим, осмотр въезжающих на объекты охраны (выезжающих с объектов охраны) транспортных средств в случае возникновения подозрений, что указанные транспортные средства используются в противоправных целях; задерживать на месте правонарушения лиц, совершивших противоправное посягательство на охраняемое имущество либо нарушающее внутриобъектовый и (или) пропускной режимы и незамедлительно передавать их в органы внутренних дел (полицию). 

Таким образом, на начальника смены охраны ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лицо 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, возложены обязанности по охране территории и имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

На основании приказа ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» о переводе работников на другую работу № – 39 – п от ДД.ММ.ГГГГ, на должность старшего охранника 6 разряда Управления № переведен лицо 15, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

На старшего охранника 6 разряда Управления № ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лицо 15, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно должностным инструкциям от ДД.ММ.ГГГГ возложены следующие обязанности: обеспечивать защиту объектов охраны от противоправных посягательств; незамедлительно сообщать начальнику смены, руководству Управления и в соответствующие правоохранительные органы ставшую ему известной информацию о готовящихся либо совершенных преступлениях.

Указанной инструкцией, старшему охраннику 6 разряда лицу 15, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для исполнения своих обязанностей по выполнению трудовой функции предоставлены полномочия: осуществлять допуск лиц на объекты охраны, на которых установлен пропускной режим, при предъявлении ими документов дающих право на вход (выход) лиц, въезд (выезд) транспортных средств, внос (вынос), ввоз (вывоз) имущества на объекты охраны (с объектов охраны); производить в пределах, установленных законодательством Российской Федерации, на объектах охраны, на которых установлен пропускной режим, осмотр въезжающих на объекты охраны (выезжающих с объектов охраны) транспортных средств в случае возникновения подозрений, что указанные транспортные средства используются в противоправных целях; задерживать на месте правонарушения лиц, совершивших противоправное посягательство на охраняемое имущество либо нарушающее внутриобъектовый и (или) пропускной режимы и незамедлительно передавать их в органы внутренних дел (полицию). 

Таким образом, старший охранник 6 разряда ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лицо 15, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, наделен обязанностями по охране территории и имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. 

На основании приказа ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» о переводе работника на другую работу № – 36 – п от ДД.ММ.ГГГГ, на должность охранника 6 разряда Управления № переведен лицо 17, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

На охранника 6 разряда Управления № ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лицо 17, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ возложены следующие обязанности: обеспечивать защиту объектов охраны от противоправных посягательств; незамедлительно сообщать начальнику смены охраны, руководству Управления и в соответствующие правоохранительные органы ставшую ему известной информацию о готовящихся либо совершенных преступлениях.

Указанной инструкцией, охраннику 6 разряда лицу 17, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для исполнения своих обязанностей по выполнению трудовой функции предоставлены полномочия: осуществлять допуск лиц на объекты охраны, на которых установлен пропускной режим, при предъявлении ими документов дающих право на вход (выход) лиц, въезд (выезд) транспортных средств, внос (вынос), ввоз (вывоз) имущества на объекты охраны (с объектов охраны); производить в пределах, установленных законодательством Российской Федерации, на объектах охраны, на которых установлен пропускной режим, осмотр въезжающих на объекты охраны (выезжающих с объектов охраны) транспортных средств в случае возникновения подозрений, что указанные транспортные средства используются в противоправных целях; задерживать на месте правонарушения лиц, совершивших противоправное посягательство на охраняемое имущество либо нарушающее внутриобъектовый и (или) пропускной режимы и незамедлительно передавать их в органы внутренних дел (полицию). 

Таким образом, охранник 6 разряда ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лицо 17, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство наделен обязанностями по охране территории и имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. 

На основании приказа ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» о переводе работников на другую работу № – 36 – п от ДД.ММ.ГГГГ, на должность старшего охранника 6 разряда отделения патрульных групп Управления № переведен лицо 13, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

На основании приказа ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» о переводе работников на другую работу № – 36 – п от ДД.ММ.ГГГГ, на должность старшего охранника 6 разряда отделения патрульных групп Управления № переведен лицо 12, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

На старших охранников 6 разряда отделения патрульных групп ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лиц 12, 13, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно должностным инструкциям возложены следующие обязанности: обеспечивать защиту объектов охраны от противоправных посягательств на маршрутах патрулирования; незамедлительно сообщать старшему смены охраны, начальнику отделения, руководству Управления и в соответствующие правоохранительные органы ставшую им известной информацию о готовящихся либо совершенных преступлениях; обеспечивать соблюдения внутриобъектового и контролировать соблюдение пропускного режима на объектах охраны, осуществлять контроль доступа работников и посетителей, вноса и выноса (ввоза и вывоза) материальных ценностей; непосредственно подчиняться начальнику отделения патрульных групп, а при несении дежурств старшему смены охраны.

Таким образом, старшие охранники 6 разряда отделения патрульных групп ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лиц 12, 13, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, заступавшие старшими в сменах охраны на охраняемом объекте, наделены обязанностями по охране территории и имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. 

ООО «Экспосервис-В» располагалось по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, основным видом деятельности которого являлась торговля оптовая твердым, жидким и газообразным топливом и подобными продуктами, а дополнительным видом деятельности, среди прочего, являлись хранение и складирование нефти и продуктов ее переработки.

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ директором ООО «Экспосервис-В» являлся лицо 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в соответствии с уставом ООО «Экспосервис-В» директор лицо 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, являлся лицом, выполнявшим управленческие функции, выполнял организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в ООО «Экспосервис-В».

База по хранению нефтепродуктов и транспортных средств для ее транспортировки ООО «Экспосервис-В» располагалась по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», на территории, арендуемой директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, у ООО «Стальпромстроймонтаж» по договору субаренды № от ДД.ММ.ГГГГ.

Индивидуальные предприниматели лицо 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, зарегистрированный в данном качестве с ДД.ММ.ГГГГ, и лицо 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, зарегистрированный в данном качестве с ДД.ММ.ГГГГ, осуществляли свою деятельность по перевозке грузов, в том числе нефтепродуктов, располагались по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

В собственности лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находился тягач Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, прицеп-цистерна Acerbi, государственный регистрационный знак №

В собственности лица 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находился тягач Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак № прицеп-цистерна Kassbohrer, государственный регистрационный знак №

В собственности лица 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находился тягач Scania R420, государственный регистрационный знак №, прицеп-цистерна Nuova, государственный регистрационный знак №

Все вышеуказанные транспортные средства с прицепами-цистернами хранились на территории базы ООО «Экспосервис-В» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», и использовались для перевозки различных нефтепродуктов, в том числе на территорию данной базы, а водителями данных транспортных средств с прицепами-цистернами являлись лица 18, 16, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство. 

Таким образом, ФИО1 и лица 8, 10, 11, 9, 5, 7, 6, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, работали вместе в ООО «ЛЛК-Интернешнл», длительное время знакомы между собой, поддерживали отношения, при этом ФИО1, лица 7 и 6, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, в период, когда заступали в одну смену, подчинялись ФИО1 

ФИО17 14, 15, 17, 13, 12, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, работали вместе в ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД», длительное время знакомы между собой, поддерживали отношения, при этом, лица 14, 15,17, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, в период когда, заступали в одну смену, подчинялись лицу 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ФИО17 1, 3, 2, 4, 18, 16, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, вместе занимались перевозкой различных грузов, нефтепродуктов, при помощи указанных транспортных средств с прицепами-цистернами, длительное время знакомы между собой, поддерживали отношения. 

В период с не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, являясь жителем 

<

адрес> и зная о нахождении на территории данного района ООО «ЛЛК-Интернешнл», занимавшегося производством и реализацией нефтепродуктов, смазочных материалов, присадок к смазочным материалам и антифризов, имея знакомых, занимавшихся перевозкой различных грузов, нефтепродуктов, используя качества лидера и организаторские способности, руководствуясь корыстным мотивом, решил создать организованную группу с целью осуществления длительного хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», извлечения от этой преступной деятельности материальной выгоды, и использования заведомо подложных государственных регистрационных знаков в целях совершения преступления и его сокрытия.

В период с не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя преступный умысел, осознавая, что для осуществления преступной деятельности необходимо вовлечь в организованную группу лиц, у которых имелись транспортные средства для перевозки похищаемого у ООО «ЛЛК-Интернешнл» имущества с заведомо подложными государственными регистрационными знаками и база для хранения похищаемого имущества, водителей данных транспортных средств, работников ООО «ЛЛК-Интернешнл», а также лиц, осуществлявших охрану территории и имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл», путем встреч, бесед, подыскал и вовлек в организованную группу ее участников следующим образом. 

В указанный период, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя преступный умысел, в целях беспрепятственного въезда и выезда на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, предложил начальнику смены ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» Управления № лицу 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, осуществлявшему руководство деятельностью смены, распределявшему охранников ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» на места несения службы для осуществления контрольно-пропускного режима при охране территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», вступить в организованную им группу на правах ее участника, для осуществления длительного хищения имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» и получения незаконной материальной выгоды, предоставления беспрепятственного проезда транспортных средств, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы с похищенным имуществом без досмотра в установленном порядке охранниками контрольно-пропускных пунктов ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД», а также подыскать для вовлечения в организованную группу для выполнения указанных обязанностей при осуществлении преступной деятельности доверенных охранников ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД». 

На данное предложение организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, руководствуясь корыстным мотивом лицо 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство согласился, вступив в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

В указанный период, участник организованной группы лицо 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, предложил ранее знакомым: старшему охраннику 6 разряда Управления № ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лицу 15, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и охраннику 6 разряда Управления № ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лицу 17, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство вступить в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на правах ее участников, для осуществления длительного хищения имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» и получения незаконной материальной выгоды, предоставления беспрепятственного проезда транспортных средств, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы с похищенным имуществом без досмотра в установленном порядке охранниками контрольно-пропускных пунктов ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД».

На данное предложение участника организованной группы лица 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, руководствуясь корыстным мотивом, лица 17, 15, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласились, вступив в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

В указанный период, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, в целях беспрепятственного въезда и выезда на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, предложил старшим охранникам 6 разряда отделения патрульных групп ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД» лицам 12, 13, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, вступить в организованную им группу на правах ее участников, для осуществления длительного хищения имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» и получения незаконной материальной выгоды, предоставления беспрепятственного проезда транспортных средств, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы с похищенным имуществом без досмотра в установленном порядке охранниками отделения патрульных групп ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД». 

На данное предложение организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, руководствуясь корыстным мотивом, лица 12, 13, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласились, вступив в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

В указанный период, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, предложил работникам ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицам 8, 10, 11, 9, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, вступить в организованную им группу на правах ее участников, для осуществления длительного хищения имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» и получения незаконной материальной выгоды, осуществления беспрепятственных отгрузок вверенного им имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», в транспортные средства, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы.

На данное предложение организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, руководствуясь корыстным мотивом, лица 8, 10, 11, 9, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласились, вступив в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

В указанный период, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, предложил работнику ООО «ЛЛК-Интернешнл» ФИО1 вступить в организованную им группу на правах ее участника, для осуществления длительного хищения имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» и получения незаконной материальной выгоды, осуществления беспрепятственных отгрузок вверенного ей имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», в транспортные средства, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы, а также подыскать для вовлечения в организованную группу для выполнения указанных обязанностей при осуществлении преступной деятельности доверенных работников ООО «ЛЛК-Интернешнл».

На данное предложение организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, руководствуясь корыстным мотивом ФИО1 согласилась, вступив в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

В указанный период, участник организованной группы ФИО1, находясь на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, предложила ранее знакомым работникам ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицам 6, 7, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, вступить в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на правах ее участников, для осуществления длительного хищения имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» и получения незаконной материальной выгоды, осуществления беспрепятственных отгрузок вверенного им имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», в транспортные средства, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы.

На данное предложение участника организованной группы ФИО1, руководствуясь корыстным мотивом, лица 6, 7, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласились, вступив в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

В указанный период, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, предложил ранее знакомым лицам 2, 3, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, вступить в организованную им группу на правах ее участников, для осуществления длительного хищения имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» и получения незаконной материальной выгоды, предоставить для осуществления данного хищения, дальнейших хранения и перевозок похищенного имущества находившиеся у них в собственности тягач Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, тягач Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, находившуюся в пользовании ООО «Экспосервис-В», директором которого являлся лицо 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, базу по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

На данное предложение организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, руководствуясь корыстным мотивом, лица 2, 3, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласились, вступив в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

В указанный период, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, предложил ранее знакомому лицу 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вступить в организованную им группу на правах ее участника, для осуществления длительного хищения имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» и получения незаконной материальной выгоды, предоставить для осуществления данного хищения, дальнейших хранения и перевозок похищенного имущества находившиеся у него в собственности тягач Scania 420, государственный регистрационный знак 

<

***> с прицепом-цистерной, государственный регистрационный знак ЕА 3525 34, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия.

На данное предложение организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, руководствуясь корыстным мотивом, лицо 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласился, вступив в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

В указанный период, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, предложил ранее знакомым лицам 16, 18, 19, в отношении которыхо уголовное дело выделено в отдельное производство, вступить в организованную им группу на правах ее участников, для осуществления длительного хищения имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» и получения незаконной материальной выгоды, осуществлять перевозки похищенного имущества на указанных транспортных средствах с прицепами-цистернами, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, предоставленными участниками организованной группы лицами 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство.

На данное предложение организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, руководствуясь корыстным мотивом, лица 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласились, вступив в организованную группу под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство

Таким образом, в период с не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, при указанных обстоятельствах, лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство создал организованную группу и вовлек ее участников ФИО1 и лиц 14, 12, 13, 8, 10, 11, 9, 5, 2, 3, 4, 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, участником организованной группы лицом 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вовлечены ее участники лица 17, 15, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, участником организованной группы ФИО1 вовлечены ее участники лица 6, 7, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство.

Организатором лицом 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, распределены роли при осуществлении преступной деятельности между участниками организованной группы, себе отвел роль при осуществлении преступной деятельности.

Так, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в организованной группе отвел себе роль единоличного организатора и руководителя организованной группой, осуществлял хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», давал указания участникам организованной группы при осуществлении преступной деятельности и координировал их деятельность, осуществлял конспиративный обмен информацией между участниками организованной группы о датах и времени прибытия въезда и выезда на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, для загрузки чужим имуществом, принадлежавшим ООО «ЛЛК-Интернешнл», местах перевозки и сбыта похищенного имущества, распределения денежных средств между участниками организованной группы от сбыта похищенного имущества, заниматься сбытом похищенного имущества.

Организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в организованной группе отвел роли участникам организованной группы лицам 14, 17, 15, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно которым по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, они должны осуществлять хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», при осуществлении преступной деятельности при заступлении на дежурство по охране территории и имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> 

<

адрес>, должны предоставить беспрепятственный проезд транспортных средств, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы лиц 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, с похищенным имуществом без досмотра в установленном порядке охранниками контрольно-пропускных пунктов ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД».

Организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в организованной группе отвел роли участникам организованной группы лицам 12, 13, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно которым по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, они должны осуществлять хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», при осуществлении преступной деятельности при заступлении на дежурство по охране территории и имущества ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, должны предоставить беспрепятственный проезд транспортных средств, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы Лиц 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, с похищенным имуществом без досмотра в установленном порядке охранниками отделения патрульных групп ООО «Агентство «ЛУКОМ - А - ВОЛГОГРАД».

Организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в организованной группе отвел роли участникам организованной группы лицам 8, 10, 11, 9, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно которым по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, они должны осуществлять хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», при осуществлении преступной деятельности при заступлении на смену на насосную станцию № «А» на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, должны осуществлять беспрепятственные отгрузки вверенного им имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», в транспортные средства, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы лица 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство.

Организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в организованной группе отвел роли участникам организованной группы ФИО1, лицам 6, 7, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно которым по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, они должны осуществлять хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», при осуществлении преступной деятельности при заступлении на смену на насосную станцию № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, должны осуществлять беспрепятственные отгрузки вверенного им имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», в транспортные средства, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы лиц 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство.

Организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в организованной группе отвел роль участнику организованной группы лицу 5, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно которой по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, она должна осуществлять хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», при осуществлении преступной деятельности при заступлении на смену на насосную станцию № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес>, 

<

адрес>, должна осуществлять беспрепятственные отгрузки вверенного ей имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», в транспортные средства, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, под управлением участников организованной группы лиц 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, через насосные станции № или № «А».

Организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в организованной группе отвел роли участникам организованной группы лицам 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно которым по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, они должны осуществлять хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», при осуществлении преступной деятельности должны предоставить для осуществления данного хищения, дальнейших хранения и перевозок похищенного имущества находившиеся у них в собственности тягач Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак № тягач Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, тягач Scania 420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной, государственный регистрационный знак №, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, найти в целях совершения преступления и его сокрытия подложные государственные регистрационные знаки, находившуюся в пользовании ООО «Экспосервис-В», директором которого являлся лицо 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, базу по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», заниматься сбытом похищенного имущества. 

Организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в организованной группе отвел роли участникам организованной группы лицам 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно которым по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, они должны осуществлять хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», дальнейшее хранение и перевозки похищенного имущества на указанных транспортных средствах с прицепами-цистернами, с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его сокрытия, предоставленными участниками организованной группы лицами 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, найти в целях совершения преступления и его сокрытия подложные государственные регистрационные знаки, которые по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и участников организованной группы лиц 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, устанавливать на указанные транспортные средства и прицепы-цистерны.

Созданная организатором лицом 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, организованная преступная группа характеризовалась:

1) устойчивостью, выразившейся в длительности существования организованной группы в период нескольких месяцев до момента пресечения ее преступной деятельности правоохранительными органами, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, в стабильности состава участников организованной группы, сплоченностью ее членов, основанной на единстве их мотивов, заключавшихся в корыстной цели, участники движимы стремлением к быстрому и незаконному обогащению, тщательным планированием преступной деятельности, выразившимся в согласованности и последовательности действий участников организованной группы на каждом из этапов осуществления преступной деятельности, предварительной договоренности о дате, времени, месте и способе совершения преступления; в предварительной подготовке к совершению преступления, выразившейся в использовании для конспирации средств связи, изменения государственных регистрационных знаков на используемых в преступной деятельности транспортных средствах и иных предметов, с целью затруднения сотрудникам правоохранительных органов в случае пресечения преступной деятельности, доказывания причастности участников организованной группы к участию в преступной деятельности. В стабильности состава группы, сплоченностью ее членов, основанной на единстве их мотива, заключавшегося в извлечении личной материальной выгоды;

2) организованностью, выразившейся в наличии у создателя и руководителя организованной группы и ее участников единого умысла на совершение умышленной преступной деятельности, осознании руководителем и участниками организованной группы общих целей ее функционирования, своей принадлежности к ней и своей конкретной роли в деятельности организованной группы; 

3) наличием организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и 19 участников организованной группы, четким распределением преступных ролей между участниками в соответствии с преступным замыслом организатора ФИО17 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, который рассчитан на длительный период деятельности организованной группы.

Таким образом, в период с не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, при указанных обстоятельствах, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство создал организованную группу и вовлек ее участников ФИО1, а также лиц 14, 12, 13, 8, 10, 11, 9, 5, 2, 3, 4, 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, участником организованной группы лицом 14, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство вовлечены ее участники лица 17, 15, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, участником организованной группы ФИО1 вовлечены ее участники лица 6, 7, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, а также организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, распределил между данными участниками роли при осуществлении длительной преступной деятельности.

В период с не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ организованной группой под руководством лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и с участием в указанный период на определенных следующих этапах осуществления длительной преступной деятельности членов организованной группы ФИО1, а также лиц 14, 17, 15, 12, 13, 8, 10, 11, 9, 5, 6, 7, 2, 3, 4, 16, 18, 19, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, против воли собственника осуществлено длительное хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работникам последнего ФИО1 и лицам 10, 8, 11, 9, 5, 6, 7, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, с территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на транспортных средствах с заведомо подложными государственными регистрационными знаками в целях совершения преступления и его скрытия, при следующих обстоятельствах. 

В период с не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, участники организованной группы лица 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», предоставили организованной группе для совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», принадлежавшие им транспортные средства и прицепы к ним, а именно лицо 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, предоставил тягач Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак № и прицеп-цистерну Acerbi, государственный регистрационный знак № лицо 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, предоставил тягач Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак № и прицеп-цистерну Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, лицо 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, предоставил тягач Scania R420, государственный регистрационный знак В № и прицеп-цистерну Nuova, государственный регистрационный знак №, заведомо подложные государственные регистрационные знаки №, для установки их на указанные транспортные средства и прицепы-цистерны в целях совершения преступления и его сокрытия, которые находились по указанному адресу. Также, в указанный период, участник организованной группы директор ООО «Экспосервис-В» лицо 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», предоставил организованной группе для совершения хищения чужого имущества базу ООО «Экспосервис-В», расположенную по адресу: 

<

адрес>, №, 

<

адрес> «Г».

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 16,18, 2, 4, 3, 9 в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работнику последнего лицу 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, информацию о наличии готовых к хищению компонентов для приготовления ФИО20-40А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено, лицу 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участникам организованной группы лицам 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки компонентов для приготовления ФИО20-40А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, тягач Scania R420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак №, предоставленные для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и на указанных транспортных средствах прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где их будет ожидать участник организованной группы лицо 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 40 лет ВЛКСМ, д. 102 «Г».

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство сообщил участникам организованной группы лицам 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, через который необходимо проехать участникам организованной группы лицам 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл».

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак № предоставленного для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, проехал на нем в 09 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидала участник организованной группы лицо 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство. 

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Scania R420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак №, предоставленными для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, проехал на нем в 11 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидала участник организованной группы лицо 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участников организованной группы лиц 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах к насосной станции № «А» участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, осуществила перелив из резервуара данной насосной станции в прицеп-цистерну Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ей чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-40А, объемом 27700 кг, стоимостью 890693 рублей 50 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-40А на май 2018 года 32155 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», и в прицеп-цистерну Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак № под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ей чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-40А, объемом 30900 кг., стоимостью 993589 рублей 50 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-40А на май 20ДД.ММ.ГГГГ5 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное ей имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участники организованной группы лица 16,18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах с похищенным имуществом, через контрольно-пропускной пункт № покинули территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 40 лет ВЛКСМ, 

<

адрес> «Г».

ДД.ММ.ГГГГ, на базе ООО «Экспосервис-В», предоставленной для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», похищенные компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом 58600 кг., общей стоимостью 1884283 рубля, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», по указанию участника организованной группы директора лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализующим совместный преступный умысел, действующим по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, слиты из прицепа-цистерны Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак № под управлением участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и прицепа-цистерны Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в резервуар для последующего их хранения и сбыта, расположенный здесь же на этой базе, а также на данной базе оставлены для стоянки данные тягачи с прицепами-цистернами. После этого, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и действовавшие по его указанию участники организованной группы лица 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, используя свои предпринимательские навыки, опыт и знакомства, сбыли неустановленному лицу, неосведомленному об их преступном умысле, похищенные при указанных обстоятельствах компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом 58600 кг., общей стоимостью 1884283 рубля, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, распределил преступный доход между участниками организованной группы. 

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 16, 18, 2, 4, 3, 9, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом 58600 кг., общей стоимостью 1884283 рубля, вверенные работнику ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицу 9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 1884283 рубля, в особо крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 16, 18, 2, 4, 3, 13, 8, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работнику последнего лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицом 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, информацию о наличии готовых к хищению компонентов для приготовления ФИО20-40А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участникам организованной группы лицам 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки компонентов для приготовления ФИО20-40А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, тягач Scania R420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак №, предоставленные для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и на указанных транспортных средствах прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где их будет ожидать участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство сообщил участникам организованной группы лицам 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, через который необходимо проехать участникам организованной группы лицам 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», а участник организованной группы лицо 13, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечит беспрепятственный проезд последним по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая их и не проводя их досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак 

<

***>, предоставленного для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, проехал на нем в 10 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидал участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а участник организованной группы лицо 13, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечил беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Scania R420, государственный регистрационный знак В 441 ХO 134 с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак ЕА3525 34, предоставленными для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, проехал на нем в 12 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидал участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а участник организованной группы лицо 13. в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечил беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участников организованной группы лиц 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, осуществил перелив из резервуара данной насосной станции в прицеп-цистерну Acerbi, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак В №, под управлением участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ему чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-40А, объемом 30100 кг., стоимостью 967865 рублей 50 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-40А на май 2018 года 32155 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», и в прицеп-цистерну Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ему чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-40А, объемом 30900 кг., стоимостью 993589 рублей 50 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-40А на май 2018 года 32155 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное ему имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл». 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участники организованной группы лица 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах с похищенным имуществом, через контрольно-пропускной пункт № покинули территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», а участник организованной группы лицо 13, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечил беспрепятственный проезд участников организованной группы лиц 16, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая их и не проводя их досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ, на базе ООО «Экспосервис-В», предоставленной для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», похищенные компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом 61000 кг., общей стоимостью 1961455 рублей, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», по указанию участника организованной группы директора лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализующим совместный преступный умысел, действующим по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, слиты из прицепа-цистерны Acerbi, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и прицепа-цистерны Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в резервуар для последующего их хранения и сбыта, расположенный здесь же на этой базе, а также на данной базе оставлены для стоянки данные тягачи с прицепами-цистернами. После этого, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и действовавшие по его указанию участники организованной группы лица 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, используя свои предпринимательские навыки, опыт и знакомства, сбыли неустановленному лицу, неосведомленному об их преступном умысле, похищенные при указанных обстоятельствах компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом 61000 кг., общей стоимостью 1961455 рублей, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство распределил преступный доход между участниками организованной группы.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 16, 18, 2, 4, 3, 13, 8, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом 61000 кг., общей стоимостью 1961455 рублей, вверенные работнику ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 1961455 рублей, в особо крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 19, 18, 2, 4, 3, 12, 11, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работнику последнего лицу 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, информацию о наличии готовых к хищению компонентов для приготовления ФИО20-20А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено лицу 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки компонентов для приготовления ФИО20-20А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, тягач Scania R420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак № предоставленные для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и на указанных транспортных средствах прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где их будет ожидать участник организованной группы лицо 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, сообщил участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, через который необходимо проехать участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», а участник организованной группы лицо 12, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечит беспрепятственный проезд последним по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая их и не проводя их досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Scania R420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак №, предоставленными для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, проехал на нем в 09 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидала участник организованной группы лицо 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а участник организованной группы лицо 12, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечил беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, государственный регистрационный знак №, проехал на нем в 10 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидала участник организованной группы лицо 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а участник организованной группы лицо 12, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечил беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участников организованной группы лиц 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, осуществила перелив из резервуара данной насосной станции в прицеп-цистерну Kassbohrer, государственный регистрационный знак № прицепленный к тягачу Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ей чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-20А, объемом 27700 кг., стоимостью 753633 рубля 90 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-20А на июнь 20ДД.ММ.ГГГГ7 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», и прицеп-цистерну Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ей чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-20А, объемом 30 900 кг, стоимостью 840 696 рублей 30 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-20А на июнь 2018 года 27 207 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное ей имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл». 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участники организованной группы лица 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах с похищенным имуществом, через контрольно-пропускной пункт № покинули территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», а участник организованной группы лицо 12, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечил беспрепятственный проезд участников организованной группы лиц 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая их и не проводя их досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ, на базе ООО «Экспосервис-В», предоставленной для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», похищенные компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 58600 кг, общей стоимостью 1594330 рублей 20 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», по указанию участника организованной группы директора лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализующим совместный преступный умысел, действующим по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, слиты из прицепа-цистерны Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и прицепа-цистерны Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак № под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в резервуар для последующего их хранения и сбыта, расположенный здесь же на этой базе, а также на данной базе оставлены для стоянки данные тягачи с прицепами-цистернами. После этого, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и действовавшие по его указанию участники организованной группы лица 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, используя свои предпринимательские навыки, опыт и знакомства, сбыли неустановленному лицу, неосведомленному об их преступном умысле, похищенные при указанных обстоятельствах компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 58600 кг., общей стоимостью 1594330 рублей 20 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, распределил преступный доход между участниками организованной группы.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 19, 18, 2, 4, 3, 12, 11, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 58600 кг., общей стоимостью 1594330 рублей 20 копеек, вверенные работнику ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицу 11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 1594330 рублей 20 копеек, в особо крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 16, 2, 4, 3, 14, 17, 8, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работнику последнего лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1 в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство информацию о наличии готовых к хищению компонентов для приготовления ФИО20-20А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участнику организованной группы лицу 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки компонентов для приготовления ФИО20-20А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и на указанном транспортном средстве прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где их будет ожидать участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство сообщил участнику организованной группы лицу 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 40 лет ВЛКСМ, 

<

адрес>, на котором пропускной режим осуществляли участники организованной группы лица 17, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, через который необходимо проехать участнику организованной группы лицу16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», а участники организованной группы лица 17, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечат беспрепятственный проезд последнему по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак № предоставленного для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, проехал на нем в 10 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидал участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а участники организованной группы лица 17, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечили беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанном транспортном средстве к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, осуществил перелив из резервуара данной насосной станции в прицеп-цистерну Acerbi, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак № под управлением участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ему чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-20А, объемом 30100 кг., стоимостью 818930 рублей 70 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-20А на июнь 2018 года 27207 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное ему имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участник организованной группы лицо 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанном транспортном средстве с похищенным имуществом, через контрольно-пропускной пункт № покинул территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», а участники организованной группы лица 17,14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечили беспрепятственный проезд участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ, на базе ООО «Экспосервис-В», предоставленной для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», похищенные компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 30100 кг., стоимостью 818930 рублей 70 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», по указанию участника организованной группы директора лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализующим совместный преступный умысел, действующим по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, слиты из прицепа-цистерны Acerbi, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в резервуар для последующего их хранения и сбыта, расположенный здесь же на этой базе, а также на данной базе оставлены для стоянки данный тягач с прицепом-цистерной. После этого, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и действовавшие по его указанию участники организованной группы лица 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, используя свои предпринимательские навыки, опыт и знакомства, сбыли неустановленному лицу, неосведомленному об их преступном умысле, похищенные при указанных обстоятельствах компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 30100 кг., стоимостью 818930 рублей 70 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство распределил преступный доход между участниками организованной группы.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 16, 2, 4, 3, 17, 14, 8, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 30100 кг., стоимостью 818930 рублей 70 копеек, вверенные работнику ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 818930 рублей 70 копеек, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками ФИО1, лицами 19, 2, 4, 3, 14, 15, 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работникам последнего ФИО1, лицам 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 4 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» ФИО1 информацию о наличии готовых к хищению компонентов для приготовления ФИО20-20А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено ФИО1, лицам 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участнику организованной группы лицу 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки компонентов для приготовления ФИО20-20А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак № предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак № предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия установить на указанный тягач заведомо подложный государственный регистрационный знак №, и на указанном транспортном средстве прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его будут ожидать участники организованной группы ФИО1, лица 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство сообщил участнику организованной группы лицу 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, пропускной режим на котором осуществлял участник организованной группы лицо 15, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, через который необходимо проехать участнику организованной группы лицу 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», а участники организованной группы лица 15, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечат беспрепятственный проезд последнему по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 40 лет ВЛКСМ, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, предоставленного для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия предварительно установив по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и участника организованной группы лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанный тягач заведомо подложный государственный регистрационный знак №, проехал на нем в 10 часов 51 минуту ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидали участники организованной группы ФИО1, лица 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, а участники организованной группы лица 15, 14 в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечили беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ участники организованной группы ФИО1, Лицо 6, 7, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство на указанном транспортном средстве к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, и участник организованной группы лицо 5, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, используя оборудование насосной станции №, осуществили перелив из резервуаров насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл» в прицеп-цистерну Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, вверенного им чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-20А, объемом 27700 кг., стоимостью 785876 рублей 70 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-20А на август 20ДД.ММ.ГГГГ1 рубль, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное им имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл». 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участник организованной группы лицо 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанном транспортном средстве с похищенным имуществом, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком 

<

***>, через контрольно-пропускной пункт № покинул территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», а участники организованной группы лица15, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечили беспрепятственный проезд участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ, на базе ООО «Экспосервис-В», предоставленной для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», похищенные компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом И-20А, общим объемом 27700 кг., общей стоимостью 785876 рублей 70 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», по указанию участника организованной группы директора лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализующим совместный преступный умысел, действующим по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, слиты из прицепа-цистерны Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, в резервуар для последующего их хранения и сбыта, расположенный здесь же на этой базе, а также на данной базе оставлены для стоянки данные тягач с прицепом-цистерной. После этого, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и действовавшие по его указанию участники организованной группы лица 2, 3, 4 в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, используя свои предпринимательские навыки, опыт и знакомства, сбыли неустановленному лицу, неосведомленному об их преступном умысле, похищенные при указанных обстоятельствах компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 27700 кг., общей стоимостью 785876 рублей 70 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, распределил преступный доход между участниками организованной группы.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками ФИО1, лицами 19, 2, 4, 3, 14, 15, 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 27700 кг., общей стоимостью 785876 рублей 70 копеек, вверенные работникам ООО «ЛЛК-Интернешнл» ФИО1, лицам 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 785876 рублей 70 копеек, в крупном размере

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками ФИО1, лицами 18, 2, 4, 3, 14, 15, 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работникам последнего ФИО1, лицам 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 4 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» ФИО1 информацию о наличии готовых к хищению компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ ДИЗЕЛЬ М-10 ДМ, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено ФИО1, лицам 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участнику организованной группы лицу 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ ДИЗЕЛЬ М-10 ДМ, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Scania R420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак № предоставленными для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и на указанном транспортном средстве прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его будут ожидать участники организованной группы ФИО1, лица 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, сообщил участнику организованной группы лицу 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, пропускной режим на котором осуществлял участник организованной группы лицо 15, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, через который необходимо проехать участнику организованной группы Лицу 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», а участники организованной группы лица 15, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечат беспрепятственный проезд последнему по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Scania R420, государственный регистрационный знак №, с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак №, предоставленными для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, проехал на нем примерно в 09 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидали участники организованной группы ФИО1, лица 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, а участники организованной группы лица 15, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечили беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ участники организованной группы ФИО1, лица 6, 7, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанном транспортном средстве к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, и участник организованной группы лицо 5, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, используя оборудование насосной станции №, осуществили перелив из резервуара насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл» в прицеп-цистерну Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного им чужого имущества – компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ ДИЗЕЛЬ М-10 ДМ, объемом 30900 кг., стоимостью 1274223 рубля 30 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ ДИЗЕЛЬ М-10 ДМ на август 2018 года 41237 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное им имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл». 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участник организованной группы лицо 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанном транспортном средстве с похищенным имуществом, через контрольно-пропускной пункт № покинул территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», а участники организованной группы лица 15, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечили беспрепятственный проезд участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ, на базе ООО «Экспосервис-В», предоставленной для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> «Г», похищенные компоненты для приготовления масла ЛУКОЙЛ ДИЗЕЛЬ М-10 ДМ, общим объемом 30900 кг., общей стоимостью 1274223 рубля 30 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», по указанию участника организованной группы директора лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализующим совместный преступный умысел, действующим по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, слиты из прицепа-цистерны Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак №, под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в резервуар для последующего их хранения и сбыта, расположенный здесь же на этой базе, а также на данной базе оставлены для стоянки данные тягачи с прицепами-цистернами. После этого, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и действовавшие по его указанию участники организованной группы лица 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, используя свои предпринимательские навыки, опыт и знакомства, сбыли неустановленному лицу, неосведомленному об их преступном умысле, похищенные при указанных обстоятельствах компоненты для приготовления масла ЛУКОЙЛ ДИЗЕЛЬ М-10 ДМ, общим объемом 30900 кг, стоимостью 1274223 рубля 30 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, распределил преступный доход между участниками организованной группы.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками ФИО1, лицами 18, 2, 4, 3, 14, 15, 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили компоненты для приготовления масла ЛУКОЙЛ ДИЗЕЛЬ М-10 ДМ, общим объемом 30900 кг., стоимостью 1274223 рубля 30 копеек, вверенные работникам ООО «ЛЛК-Интернешнл» ФИО1, лицам 6, 7, 5, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 1274223 рубля 30 копеек, в особо крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 19, 18, 2, 4, 3, 12, 10, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работнику последнего лицу 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, информацию о наличии готовых к хищению компонентов для приготовления ФИО20-40А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено лицу 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки компонентов для приготовления ФИО20-40А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак № предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, тягач Scania R420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак № предоставленные для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия установить на указанные тягачи заведомо подложные государственные регистрационные знаки № и на указанных транспортных средствах прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где их будет ожидать участник организованной группы лицо 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство сообщил участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, через который необходимо проехать участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», а участник организованной группы лицо 12, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечит беспрепятственный проезд последним по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая их и не проводя их досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Scania R420, государственный регистрационный знак В 441 ХO 134, с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак №, предоставленными для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия предварительно установив по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и участника организованной группы лица 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство на указанный тягач заведомо подложный государственный регистрационный знак 

<

***>, проехал на нем в 09 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидала участник организованной группы лицо 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а участник организованной группы лицо 12, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечил беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, предоставленного для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак № предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия предварительно установив по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и участника организованной группы лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство на указанный тягач заведомо подложный государственный регистрационный знак №, проехал на нем в 10 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидала участник организованной группы лицо 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а участник организованной группы лицо 12, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечил беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участников организованной группы лиц 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, осуществила перелив из резервуара данной насосной станции в прицеп-цистерну Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, под управлением участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ей чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-40А, объемом 27700 кг., стоимостью 982 408 рублей 20 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-40А на октябрь 20ДД.ММ.ГГГГ6 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», и в прицеп-цистерну Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак №, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ей чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-40А, объемом 30900 кг, стоимостью 1095899 рублей 40 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-40А на октябрь 2018 года 35466 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное ей имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участники организованной группы лица 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах с похищенным имуществом, с установленными на указанные тягачи заведомо подложными государственными регистрационными знаками № № через контрольно-пропускной пункт № покинули территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», а участник организованной группы лицо 12, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечил беспрепятственный проезд участников организованной группы лиц 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая их и не проводя их досмотра.

ДД.ММ.ГГГГ, на базе ООО «Экспосервис-В», предоставленной для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», похищенные компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом 58600 кг., общей стоимостью 2078307 рублей 60 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», по указанию участника организованной группы директора лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализующим совместный преступный умысел, действующим по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, слиты из прицепа-цистерны Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак № с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, под управлением участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и прицепа-цистерны Nuova, государственный регистрационный знак № прицепленного к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак № с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в резервуар для последующего их хранения и сбыта, расположенный здесь же на этой базе, а также на данной базе оставлены для стоянки данные тягачи с прицепами-цистернами. После этого, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и действовавшие по его указанию участники организованной группы лица 19, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, используя свои предпринимательские навыки, опыт и знакомства, сбыли неустановленному лицу, неосведомленному об их преступном умысле, похищенные при указанных обстоятельствах компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом 58600 кг., общей стоимостью 2078307 рублей 60 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, распределил преступный доход между участниками организованной группы.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 19, 18, 2, 4, 3, 12, 10, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили компоненты для приготовления ФИО20-40А, общим объемом 58600 кг., общей стоимостью 2078307 рублей 60 копеек, вверенные работнику ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицу 10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 2078307 рублей 60 копеек, в особо крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 16, 2, 4, 3, 8, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работнику последнего лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1 в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, информацию о наличии готовых к хищению компонентов для приготовления ФИО20-20А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участнику организованной группы лицу 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки компонентов для приготовления ФИО20-20А, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия установить на указанный тягач заведомо подложный государственный регистрационный знак №, и на указанном транспортном средстве прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его будет ожидать участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство сообщил участнику организованной группы лицу 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, через который необходимо проехать участнику организованной группы лицу 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл».

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, предоставленного для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия предварительно установив по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и участника организованной группы лица 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанный тягач заведомо подложный государственный регистрационный знак № проехал на нем в 09 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидал участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанном транспортном средстве к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, осуществил перелив из резервуара данной насосной станции в прицеп-цистерну Acerbi, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, под управлением участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ему чужого имущества – компонентов для приготовления ФИО20-20А, объемом 30100 кг., стоимостью 854057 рублей 40 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления ФИО20-20А на ноябрь 2018 года 28374 рублей, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное ему имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участник организованной группы лицо 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанном транспортном средстве с похищенным имуществом, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, через контрольно-пропускной пункт № покинул территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г».

ДД.ММ.ГГГГ, на базе ООО «Экспосервис-В», предоставленной для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», похищенные компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 30100 кг., стоимостью 854057 рублей 40 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», по указанию участника организованной группы директора лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализующим совместный преступный умысел, действующим по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, слиты из прицепа-цистерны Acerbi, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, под управлением участника организованной группы лица 16, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в резервуар для последующего их хранения и сбыта, расположенный здесь же на этой базе, а также на данной базе оставлены для стоянки данные тягачи с прицепами-цистернами. После этого, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и действовавшие по его указанию участники организованной группы лица 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, используя свои предпринимательские навыки, опыт и знакомства, сбыли неустановленному лицу, неосведомленному об их преступном умысле, похищенные при указанных обстоятельствах компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 30100 кг., стоимостью 854057 рублей 40 копеек, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство распределил преступный доход между участниками организованной группы.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 16, 2, 4, 3, 8, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили компоненты для приготовления ФИО20-20А, общим объемом 30100 кг, стоимостью 854057 рублей 40 копеек, вверенные работнику ООО «ЛЛК-Интернешнл» лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 854057 рублей 40 копеек, в крупном размере

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 19, 18, 2, 4, 3, 8, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работнику последнего лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 5 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения приготовления бесприсадочных масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» лица 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, информацию о наличии готовых к хищению компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ КС-19П, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ КС-19П, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, тягач Scania R420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак №, предоставленные для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия установить на указанные тягачи заведомо подложные государственные регистрационные знаки 

<

***>, Р 653 ВУ 34, и на указанных транспортных средствах прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где их будет ожидать участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, сообщил участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, через который необходимо проехать участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл».

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Scania R420, государственный регистрационный знак № с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак № предоставленные для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия предварительно установив по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и участника организованной группы лица 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство на указанный тягач заведомо подложный государственный регистрационный знак № проехал на нем в 09 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидал участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора ФИО17 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак № предоставленного для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Acerbi, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия предварительно установив по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и участника организованной группы лица 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство на указанный тягач заведомо подложный государственный регистрационный знак №, проехал на нем в 10 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидал участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участников организованной группы лиц 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах к насосной станции № «А» Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, осуществил перелив из резервуара данной насосной станции в прицеп-цистерну Acerbi, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком № под управлением участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ему чужого имущества – компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ КС-19П, объемом 30100 кг., стоимостью 1028878 рубль 20 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ КС-19П на ноябрь 2018 года 34182 рубля, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», и в прицеп-цистерну Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак №, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком № под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного ему чужого имущества – компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ КС-19П, объемом 30900 кг., стоимостью 1056223 рубля 80 копеек, из расчета стоимости 1000 кг. компонентов для приготовления масла ЛУКОЙЛ КС-19П на ноябрь 2018 года 34182 рубля, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное ему имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл». 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участники организованной группы лица 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах с похищенным имуществом, с установленными на указанные тягачи заведомо подложными государственными регистрационными знаками №, через контрольно-пропускной пункт № покинули территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г».

ДД.ММ.ГГГГ, на базе ООО «Экспосервис-В», предоставленной для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», похищенные компоненты для приготовления масла ЛУКОЙЛ КС-19П, общим объемом 61000 кг., общей стоимостью 2085102 рубля, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», по указанию участника организованной группы директора лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализующим совместный преступный умысел, действующим по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, слиты из прицепа-цистерны Acerbi, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Freightliner CL 120, государственный регистрационный знак №, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком № под управлением участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и прицепа-цистерны Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленного к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак №, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в резервуар для последующего их хранения и сбыта, расположенный здесь же на этой базе, а также на данной базе оставлены для стоянки данные тягачи с прицепами-цистернами. После этого, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и действовавшие по его указанию участники организованной группы лица 2, 3, 4, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, используя свои предпринимательские навыки, опыт и знакомства, сбыли неустановленному лицу, неосведомленному об их преступном умысле, похищенные при указанных обстоятельствах компоненты для приготовления масла ЛУКОЙЛ КС-19П, общим объемом 61000 кг., общей стоимостью 2085102 рубля, принадлежавшие ООО «ЛЛК-Интернешнл», организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство распределил преступный доход между участниками организованной группы.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками лицами 19, 18, 2, 4, 3, 8, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили компоненты для приготовления масла ЛУКОЙЛ КС-19П, общим объемом 61000 кг. общей стоимостью 2085102 рубля, вверенные работнику ООО «ЛЛК-Интернешнл» Лицу 8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 2085102 рубля, в особо крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками ФИО1, лицами 19, 18, 2, 4, 3, 12, 14, 17, 6, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», вверенного работникам последнего ФИО1 и лицу 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, присвоив его при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, реализуя совместный преступный умысел, дистанционно получив от участника организованной группы оператора товарного 4 разряда Участка по приготовлению и наливу масел отделения налива масел ООО «ЛЛК-Интернешнл» ФИО1 информацию о наличии готовых к хищению Компонентов масел дистиллятный III вакуумного погона, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое вверено ФИО1 и лицу 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дал указание участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство прибыть на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где находились готовые для перевозки Компонентов масел дистиллятный III вакуумного погона, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тягач Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак № предоставленный для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, тягач Scania R420, государственный регистрационный знак №, с в прицеп-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак № предоставленные для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия установить на указанные тягачи и прицеп-цистерну заведомо подложные государственные регистрационные знаки №, и на указанных транспортных средствах прибыть на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где их будут ожидать участники организованной группы ФИО1 и лицо 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для погрузки похищаемого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», которое после погрузки перевезти для последующего хранения и сбыта на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для этих целей участником организованной группы директором ООО «Экспосервис-В» лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г». 

При этом, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство сообщил участникам организованной группы Лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство о контрольно-пропускном пункте № на территории ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, пропускной режим на котором осуществляли участники организованной группы лица 17, 14 в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, через который необходимо проехать участникам организованной группы лицам 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью совершения хищения чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», а участники организованной группы лица 12, 17, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечат беспрепятственный проезд последним по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая их и не проводя их досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак №, предоставленного для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с прицепом-цистерной Kassbohrer, государственный регистрационный знак №, предоставленным для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия предварительно установив по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и участника организованной группы лица 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство на указанный тягач заведомо подложный государственный регистрационный знак №, проехал на нем в 10 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидали участники организованной группы ФИО1 и лицо 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а участники организованной группы лица 12, 17, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечили беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ участник организованной группы лицо 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», где сев за управление тягача Scania R420, государственный регистрационный знак №, с прицепом-цистерной Nuova, государственный регистрационный знак № предоставленные для совершения хищения чужого имущества участником организованной группы лицом 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в целях совершения преступления и его сокрытия предварительно установив по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и участника организованной группы лица 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство на указанный тягач и прицеп-цистерну заведомо подложные государственные регистрационные знаки №, проехал на нем в 09 часов 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт № на территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 40 лет ВЛКСМ, 

<

адрес>, к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», где его ожидали участники организованной группы ФИО1 и лицо 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а участники организованной группы лица 12, 17, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечили беспрепятственный проезд данного участника организованной группы по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. 

ДД.ММ.ГГГГ участники организованной группы ФИО1 и лицо 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, по прибытии участников организованной группы лиц 19, 18, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанных транспортных средствах к насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл», используя оборудование данной насосной станции, осуществили перелив из резервуара данной насосной станции в прицеп-цистерну Kassbohrer, государственный регистрационный знак № прицепленный к тягачу Freightliner Columbia, государственный регистрационный знак № с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком №, под управлением участника организованной группы лица 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного им чужого имущества Компонентов масел дистиллятный III вакуумного погона, объемом 32240 кг., стоимостью 1012978 рублей 54 копейки, из расчета стоимости 1000 кг. Компонентов масел дистиллятной III вакуумного погона на декабрь 2018 года 31419 рублей 93 копейки, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», и в прицеп-цистерну Nuova, государственный регистрационный знак №, прицепленный к тягачу Scania R420, государственный регистрационный знак В 441 ХO 134, с установленными на указанный тягач и прицеп-цистерну заведомо подложными государственными регистрационными знаками №, под управлением участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, вверенного им чужого имущества Компонентов масел дистиллятной III вакуумного погона, объемом 34180 кг., стоимостью 1073933 рубля 21 копейка, из расчета стоимости 1000 кг. Компонентов масел дистиллятный III вакуумного погона на декабрь 20ДД.ММ.ГГГГ9 рублей 93 копейки, принадлежавших ООО «ЛЛК-Интернешнл», тем самым присвоив вверенное им имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл».

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, участник организованной группы лицо 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанном транспортном средстве с похищенным имуществом, с установленными на указанный тягач и прицеп-цистерну заведомо подложными государственными регистрационными знаками №, через контрольно-пропускной пункт № покинул территорию ООО «ЛЛК-Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес> 

<

адрес>, перевезя похищенное имущество, принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл», на базу ООО «Экспосервис-В», предоставленную для хранения и сбыта похищенного имущества участником организованной группы директором лицом 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Г», а участники организованной группы лица 12, 17, 14, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, обеспечили беспрепятственный проезд участника организованной группы лица 18, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство по территории ООО «ЛЛК-Интернешнл», не останавливая его и не проводя его досмотра. После этого похищенное имущество с территории указанной базы изъяли сотрудники правоохранительных органов.

ДД.ММ.ГГГГ, участник организованной группы лицо 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, действуя по указанию организатора лица 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на указанном транспортном средстве с похищенным имуществом, с установленным на указанный тягач заведомо подложным государственным регистрационным знаком № отъехать от насосной станции № Участка по приготовлению и наливу масел территориального производственного подразделения в 

<

адрес> ООО «ЛЛК-Интернешнл» не смог, так как задержан сотрудниками правоохранительных органов.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы совместно с ее участниками ФИО1, лицами 19, 18, 2, 4, 3, 14, 12, 17, 6, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, совершили хищение чужого имущества, принадлежавшего ООО «ЛЛК-Интернешнл», присвоили Компоненты масел дистиллятной III вакуумного погона, объемом 66420 кг., стоимостью 2086911 рублей 75 копеек, вверенные работникам ООО «ЛЛК-Интернешнл» ФИО1 и лицу 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, чем причинили материальный ущерб ООО «ЛЛК-Интернешнл» на общую сумму 2086911 рублей 75 копеек, в особо крупном размере.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ организатор лицо 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в составе организованной группы с ФИО1, лицами 14, 15, 12,13, 16, 19, 18, 8, 10, 9, 11, 2, 4, 3, 17, 5, 6, 7, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, против воли собственника присвоили принадлежавшее ООО «ЛЛК-Интернешнл» имущество на общую сумму 15423477 рублей 65 копеек, в особо крупном размере, чем причинили ООО «ЛЛК-Интернешнл» материальный ущерб на указанную сумму.

В ходе предварительного расследования ФИО1 с прокуратурой 

<

адрес> было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с которым последняя обязуется дать признательные показания по уголовному делу, в том числе изобличающие участников организованной преступной группы в совершении преступлений, а именно: семи лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство и иных лиц, которые занимались хищением масла, принадлежащего ООО «ЛЛК-Интернешнл», опознать указанных лиц в случае предъявления их ей лично либо их фотографий, а также подтвердить данные в отношении них показания на очных ставках. Кроме того, в рамках досудебного соглашения ФИО1 высказалась о желании рассказать о дополнительных эпизодах преступной деятельности по незаконному хищению масла, подтвердить свои показания и расширить их с учетом изобличения вышеуказанных лиц в совершении ими преступлений в составе преступной группы. Также ФИО1 обязалась при производстве предварительного следствия и судебного разбирательства по уголовному делу оказывать полное содействие в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании участников организованной преступной группы.

Досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника.

ФИО1 полностью выполнила взятые на себя обязательства, а именно: полностью признала вину в инкриминируемом деянии в составе организованной группы; дала подробные признательные показания по обстоятельствам совершенных преступлений, в том числе, изобличающие ее, как участника организованной преступной группы и о ее роли в ней, а также лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, создавшего указанную организованную группу и являющегося ее руководителем, и остальных ее участников, в том числе, сообщила сведения о новых лицах, также принимавших участие в хищении масляной продукции. В отношении указанных лиц возбуждены уголовные дела. Сведения, переданные ФИО1, подтвердились в ходе расследования уголовного дела, что дает основание утверждать об их полноте и правдивости. В связи с исполнением ФИО1 обязательств в ходе предварительного следствия удалось организовать объективное и всестороннее расследование, а также собрать доказательства вины участников организованной преступной группы.

В судебном заседании подсудимая ФИО1, подтвердив изложенные в обвинительном заключении фактические обстоятельства совершения преступления, заявила о своем полном согласии с обвинением и сообщила суду – какое содействие ею оказано следствию во исполнение взятых на себя при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве обязательств.

Обсуждая заявленное в отношении ФИО1 представление, суд убедился, что подсудимая понимает существо обвинения и меру ответственности за содеянное, осознает характер и последствия применения особого порядка рассмотрения уголовного дела.

Государственный обвинитель подтвердил выполнение подсудимой ФИО1 взятых на себя обязательств в рамках заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве.

Представитель потерпевшего не возражал против постановления приговора в отношении ФИО1 в особом порядке принятия судебного решения, при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что основания и условия постановления приговора в особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу соблюдены.

Суд убедился, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными в стадии предварительного расследования, и в связи с этим считает, что ее действия доказаны как преступные и квалифицирует их по ч. 4 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное организованной группой в особо крупном размере.

При обсуждении вопроса о назначении вида и размера наказания в отношении ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории тяжкого, личность подсудимой, которая на учете у нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, ранее не судима, вину признала полностью, в содеянном раскаялась.

В силу положений п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, суд признает явку с повинной, ее активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание является признание ФИО1 своей вины и раскаяние в содеянном, а также наличие на иждивении престарелой матери, страдающей хроническим заболеванием.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

При назначении ФИО1 наказания суд принимает во внимание положения ч.2 ст. 62 УК РФ о сроке и размере наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого, рассматривается в порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ.

С учетом изложенного, требований уголовного закона и данных о личности ФИО1, в целях восстановления социальной справедливости и исправления подсудимой, суд, исходя из обстоятельств дела, считает необходимым назначить ей наказание в пределах санкции ч. 4 ст. 160 УК РФ, в виде лишения свободы без штрафа и ограничения свободы, поскольку указанный вид наказания будет соответствовать целям и задачам наказания, предусмотренным ч. 2 ст.43 УК РФ.

Суд не находит оснований для применения положений ст. 73 УК РФ. Наличие смягчающих наказание подсудимой обстоятельств, само по себе не свидетельствует о возможности назначения наказания без реального его отбывания.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, в судебном заседании не установлено, в связи с чем, оснований для применения к подсудимой положений ст. 64 УК РФ суд не находит.

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд также не находит.

Отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО1 в соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ, необходимо назначить в исправительной колонии общего режима.

В ходе предварительного следствия по настоящему уголовному делу представителем потерпевшего ООО «ЛЛК-Интернешнл» заявлен гражданский иск о взыскании с лиц, признанных виновными в совершении указанного выше преступления, в счет возмещения ущерба 34767411 рублей.

В судебное заседание представитель потерпевшего ФИО19 представил заявление, в котором исковые требования уточнил, просил взыскать с подсудимой 15423477 рублей 65 копеек, согласно предъявленному обвинению.

В судебном заседании ФИО1 уточненные исковые требования признала в полном объеме.

Размер причинённого ущерба установлен и дополнительных расчётов не требует, в связи с чем суд полагает, что исковые требования подлежат удовлетворению в соответствии со ст. 1064 ГК РФ.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу.

В соответствии с положениями ст. 72 УК РФ, в срок отбывания наказания засчитывается время содержания лица под стражей до вступления приговора в законную силу.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 304, 307-310, 317.7 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу. 

Заключить ФИО1 под стражу в зале судебного заседания.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с ч. 3.4 ст. 72 УК РФ в срок лишения свободы ФИО1 засчитать время содержания ее под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ из расчета два дня домашнего ареста за один день лишения свободы.

В соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ в срок лишения свободы ФИО1 засчитать время содержания под стражей с 27 по ДД.ММ.ГГГГ, а также с ДД.ММ.ГГГГ и до вступления приговора в законную силу из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ. 

Исковые требования ООО «ЛЛК-Интернешнл» к ФИО1 о возмещении материального ущерба удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «ЛЛК-Интернешнл» в счёт возмещения материального ущерба 15 423 477 рублей 65 копеек.

Вещественные доказательства по делу: табель рабочего времени сотрудников ООО «ЛЛК – Интернешнл» ТПП в 

<

адрес> за май 2018 года от ДД.ММ.ГГГГ; табель рабочего времени сотрудников ООО «ЛЛК – Интернешнл» ТПП в 

<

адрес> за июнь 2018 года от ДД.ММ.ГГГГ; табель рабочего времени сотрудников ООО «ЛЛК – Интернешнл» ТПП в 

<

адрес> за август 2018 года от ДД.ММ.ГГГГ; журнал прихода сырья и тары зеленого цвета с надписью: «Книга учета», вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел от ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел от ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел от ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел от ДД.ММ.ГГГГ; журнал машиниста участка по приготовлению и наливу масел от ДД.ММ.ГГГГ; журнал машиниста участка по приготовлению и наливу масел от ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации инструктажа Участок по приготовлению и наливу масел (отделение приготовления бесприсадочных масел от ДД.ММ.ГГГГ); журнал регистрации инструктажа Участок по приготовлению и наливу масел (отделение приготовления бесприсадочных масел от ДД.ММ.ГГГГ); вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел насосной 93 «А» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел насосной 92 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел насосной 92 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел насосной 92 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел насосной 92 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел насосной 92 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел насосной 92 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел насосной 92 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; фрагменты документов, а именно: путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «ТехПромПродукт» поставляло в ООО «Инжиниринг», товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «ТехПромПродукт» поставляло в ООО «Инжиниринг», счет - фактура № от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «ТехПромПродукт» поставляло в ООО «Инжиниринг», копии паспорта качества № ЛЛК от ДД.ММ.ГГГГ от имени ООО «ЛЛК - Интернешнл»; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «ТехПромПродукт» поставляло ООО «Инжиниринг», товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «ТехПромПродукт» поставляло ООО «ПетроИнжиниринг», счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «ТехПромПродукт» поставляло ООО «Инжиниринг», товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «ТехПромПродукт» поставляло ООО «ПетроИнжиниринг»; договор продажи от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «ТехПромПродукт» поставляло ООО «Инжиниринг», товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «ТехПромПродукт» поставляло ООО «ПетроИнжиниринг»; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «ТехПромПродукт» разрешило водителю Лицу 19, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство на автомобиле Фредлайнер государственный регистрационный знак 

<

***> с прицепом АЕ 3528 34 совершить перевоз продукции для организации ООО «Сигнал - А» 

<

адрес>; 4/28-790/DVDR; 14/28-969/CDR; 14/28-428/CDR; 14/28-642/CDR; 14-28-379/CDR; 14/28-906/CDR; 607с; 608с; 609с, SONY DVD-R №REA27766; DVD - R диски: №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №; CD-R диск Mirex 1282304172008; журнал налива автоцистерн Участок № по приготовлению и наливу масел УПНМ ООО «ЛЛК – Интернешнл ТПП в 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ; журнал машинистов технических насосов от ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации целевого инструктажа Участок по приготовлению и наливу масел (отделение налива масел) от ДД.ММ.ГГГГ; журнал учета промывок УПНМ насосная 93 от ДД.ММ.ГГГГ; вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел выполненный в темно – синей обложке, от ДД.ММ.ГГГГ; вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел от ДД.ММ.ГГГГ; вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел от ДД.ММ.ГГГГ; журнал учета движения нефтепродуктов от ДД.ММ.ГГГГ; журнал несения дежурства КПП № ООО «Агентство «Луком – А - Волгоград»» объект охраны «основная площадка» ООО «ЛУКОЙЛ-Волгограднефтепереработка» ул. 40 лет ВЛКСМ 

<

адрес>; журнал учета материальных пропусков по отпуску нефтепродуктов КПП № ООО «Агентство «Луком – А - Волгоград»» объект охраны основная площадка ООО «ЛУКОЙЛ-Волгограднефтепереработка» ул. 40 лет ВЛКСМ 

<

адрес>; журнал учета материальных пропусков КПП № ООО «Агентство «Луком – А - Волгоград»» объект охраны основная площадка ООО «ЛУКОЙЛ-Волгограднефтепереработка» ул. 40 лет ВЛКСМ 

<

адрес>; папка скоросшивателя с нумерацией «1» с находящимися в ней документами о финансовой деятельности ФИО17 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство за 2018 год; папку скоросшивателя с нумерацией «4» с находящимися в ней документами о финансовой деятельности ООО «Экспосервис - В» за 2018 год; папку скоросшивателя с нумерацией «10» с находящимися в ней документами о финансовой деятельности ООО «Экспосервис - В» за 2018 год; папку скоросшивателя с нумерацией «17» с находящимися в ней документами о финансовой деятельности ООО «Экспосервис - В» за 2018 год; папку скоросшивателя с нумерацией «18» с находящимися в ней документами о финансовой деятельности ИП ФИО17 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство за 2018 год; папку скоросшивателя с нумерацией «21» с находящимися в ней документами о финансовой деятельности ИП ФИО17 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство за 2018 год; папку скоросшивателя с нумерацией «22» с находящимися в ней документами о финансовой деятельности «ООО Экспосервис - В» за 2018 год; блокнот в обложке желтого цвета под нумерацией «35»; флеш-карту Kingston, в пластиковом корпусе белого цвета; флеш-карту Kingston, в пластиковом корпусе черного цвета; флеш-карту Transcend D33193, в пластиковом корпусе черного цвета с вставкой синего цвета серийный номер С40546 4219; вахтовый журнал участка по приготовлению и наливу масел от ДД.ММ.ГГГГ; CD – R диск Verbatim «NI20XA03D8140235A1», на котором имеется детализация соединений абонентских номеров 

<

***>, 9608837732, 9616628483, 9608929319, 9616582134, 9033730046, 9064058340, 9608929321, 9616581921, 9608951908, 9616581376, 9608915439, 9616957710, 9608929348, 9616581067, 9616581325, 9608929639, 9616949450, 9064058320, 9616581325, 9608858689, 9033739599, 9053981424, 9064058320, 9034677633, 9054833095, 9616766766, 9610790764, 9608946242, 9093949134, 9610658521, 9064515275, 9053959868, 9616874349, 9054836375; CD – R диск Verbatim «NI09WJ02D8053440C2», на котором имеется детализация соединений абонентских номеров 

<

***>, 9272567930, 9375600688, 9275039093, 9297862939, 9377389471, 9297815343, 9270646555, 9275018681, 9375388866, 9275282577, 9375580638, 9275079094, 9371053578, 9275137189, 9275441105, 9275181883, 9375389228; CD – R диск Verbatim «L№», на котором имеется детализация соединений абонентских номеров 

<

***>, 9195406066, 9199813352, 9889977900, 9188233347, 9151656044, 9889871322, 9882806890; CD – R диск VS «№», на котором имеется детализация соединений абонентских номеров 

<

***>, 9023647772, 9026535457, 9026565456, 9026578918, 9044178141, 9044207412, 9044366872, 9047706954, 9047796215, 9047799144; 5 пластиковых бутылок с жидкостью, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска офисного помещения ООО «Волготехмонтаж» по адресу: 

<

адрес>, бульвар Энгельса, 

<

адрес>; стеклянную бутылку с пробой жидкости, изъятой ДД.ММ.ГГГГ из прицеп – цистерны «KASSBOHRER» государственный регистрационный знак ЕА 3528 34, прикрепленной к автомобилю тягач «Freightliner Columbia» с государственным регистрационным знаком 

<

***>., располагавшихся по адресу: 

<

адрес> ВЛСКМ, 

<

адрес>; стеклянную бутылку с пробой жидкости, изъятой из резервуара №, расположенного по адресу: 

<

адрес> ВЛКСМ, 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ; пластиковую бутылку с образцом жидкости, изъятой из серебристой цистерны, располагавшейся по адресу: 

<

адрес> ВЛКСМ, 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ; 6 стеклянных бутылок с образцами жидкости, изъятых ДД.ММ.ГГГГ из каждого люка прицепа – цистерны с государственным регистрационным знаком АК2210 48, прикрепленного к тягачу «Scania R420» с государственным регистрационным знаком 

<

***>, расположенной по адресу: 

<

адрес> ВЛКСМ, 

<

адрес>, а всего 14 бутылок с масляной жидкостью – хранить при материалах уголовного дела № до окончания его рассмотрения; 

- 7 листов отчета финансово – хозяйственной деятельности ФИО17 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, ФИО17 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и ООО «ЭКСПОСЕРВИС В», выполненные за период с мая по ноябрь 2018 года; паспорт транспортного средства № 

<

адрес> на полуприцеп цистерну модель ACERBI и паспорт транспортного средства № 

<

адрес> на FREIGHTLINER COLUMBIA грузовой – тягач седельный; договор № ПЦ – 12/09-14 купли – продажи транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ с актом приема передачи к вышеуказанному договору; договор купли – продажи транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ с актом приема – передачи автомобиля к вышеуказанному договору; договор купли – продажи транспортного средства № от ДД.ММ.ГГГГ со спецификацией, актом приема передачи, счетом-фактурой № от ДД.ММ.ГГГГ и товарной накладной 0000000045 от ДД.ММ.ГГГГ к вышеуказанному договору; табель рабочего времени сотрудников ООО «ЛЛК – Интернешнл» ТПП в 

<

адрес> за декабрь 2018 года; копию списка работников, имеющих право въезда на личном автотранспорте на территорию ООО «Стальпромстроймонтаж»; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ год; счет – фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; справка от ДД.ММ.ГГГГ о безопасности на масло М – 10 ДМ от ООО «Экспосервис - В»; договор продажи от ООО «Экспосервис – В» ООО «ВЕКТР ОЙЛ» от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта качества №Л1702306 ООО «ЛЛК - ИНТЕРНЕШНЛ», заверенную ООО «Экспосервис - В»; два путевых листа грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; договор продажи отДД.ММ.ГГГГ от имени ООО «ТехПромПродукт» ООО «ПетроИнжиниринг»; копия паспорта качества № ООО «ЛЛК - ИНТЕРНЕШНЛ»; белые листы с рукописными записями датированные: 02 ноября, 06 ноября, 7 ноября, 8 ноября, 9 ноября, 10 ноября, 12 ноября, 13 ноября, 14 ноября, 15 ноября, 16 ноября, 19 ноября, 20 ноября, 21 ноября, 22 ноября, 22 ноября, 25 ноября, 26 ноября, 27 ноября, 28 ноября, 29 ноября, 05 декабря, 18 декабря, 20 декабря; копию схемы маршрута движения, два путевых листа грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; договор продажи от ДД.ММ.ГГГГ от имени ООО «ТехПромПродукт» ООО «ПетроИнжиниринг»; копию паспорта качества № ООО «ЛЛК - ИНТЕРНЕШНЛ»; копию схемы маршрута движения при доставке присадок; свидетельство о поверке № ТМ-0703-2016 от ДД.ММ.ГГГГ и 4 бумажных листа с текстом «ООО «СВ Логистик»; три постовые ведомости расстановки работников объекта охраны ООО Агентство «Луком – А - Волгоград» за май 2018 года; три постовые ведомости расстановки работников объекта охраны ООО Агентство «Луком – А - Волгоград» за июнь 2018 года; три постовые ведомости расстановки работников объекта охраны ООО Агентство «Луком – А - Волгоград» за август 2018 года; три постовые ведомости расстановки работников объекта охраны ООО Агентство «Луком – А - Волгоград» за октябрь 2018 года; три постовые ведомости расстановки работников объекта охраны ООО Агентство «Луком – А - Волгоград» за ноябрь 2018 года; три постовые ведомости расстановки работников объекта охраны ООО Агентство «Луком – А - Волгоград» за декабрь 2018 года; сведения по отгрузке продукции ТПП в 

<

адрес> ООО «ЛЛК - Интернешнл» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сведения по отгрузке продукции ТПП в 

<

адрес> ООО «ЛЛК - Интернешнл» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; транспортную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт качества № Масла EWO Base 4 от ДД.ММ.ГГГГ; копию транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копию транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт качества № Масло EWO Base 3L от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ЭКСПОСЕРВИС – В»; паспорт качества № Масло EWO Base 3L от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт качества № Масло EWO Base 3L от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ЭКСПОСЕРВИС – В»; паспорт качества № Масло EWO Base 3L от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ЭКСПОСЕРВИС – В»; паспорт качества № Масло EWO Base 3L от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет- фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; копия паспорта качества № ЛЛК масло индустриальное И – 5 А; копию паспорта транспортного средства 

<

адрес> на автомобиль: TOYOTA LAND CRUSER 200 VIN №; договор аренды транспортных средств с экипажем № от ДД.ММ.ГГГГ; приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; договор аренды транспортных средств с экипажем № от ДД.ММ.ГГГГ; приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды транспортных средств с экипажем № от ДД.ММ.ГГГГ; приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; договор аренды транспортных средств с экипажем № от ДД.ММ.ГГГГ; приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема – передачи автомобиля к договору аренды № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема – передачи полуприцепа к договору аренды № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема – передачи полуприцепа к договору аренды № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема – передачи полуприцепа к договору аренды № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема – передачи полуприцепа к договору аренды № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема – передачи автомобиля к договору аренды № от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта гражданина РФ на имя ФИО2; копию паспорта транспортного средства 

<

адрес> на полуприцеп: №; копию паспорта транспортного средства 

<

адрес> на полуприцеп цистерну RAESSBOHRER; копию паспорта транспортного средства 

<

адрес> на автомобиль FREIGHTLINER CL120: VIN №; копию свидетельства о регистрации транспортного средства 34 52 № на полуприцеп цистерну ACCERBI, VIN №; копию свидетельства о регистрации транспортного средства 34 52 № на автомобиль СКАНИЯ R 420, VIN №; копию свидетельства о регистрации транспортного средства 34 52 № на полуприцеп цистерну NUOVA, VIN №; копию паспорта транспортного средства 

<

адрес> на автомобиль FREIGHTLINER COLUMBIA грузовой тягач седельный VIN №; копию паспорта транспортного средства 

<

адрес> на полуприцеп цистерну MONTI SRC32C 1979 года выпуска; копию паспорта транспортного средства 

<

адрес> на полуприцеп цистерну ACERBI; копию паспорта транспортного средства 

<

адрес> на полуприцеп цистерну WEIGHTLIFTER BODIES 3STS VIN 

<

***>; копии свидетельств о регистрации транспортных средств 34 52 №, 34 52 №, 34 52 № на автомобиль FREIGHTLINER COLUMBIA грузовой тягач седельный VIN №, автомобиль FREIGHTLINER CL120: VIN №, полуприцеп цистерну RAESSBOHRER: №; копию свидетельства о регистрации транспортного средства 

<

адрес> на FREIGHTLINER CL120: VIN №; копию свидетельства о регистрации транспортного средства 34 52 № на полуприцеп цистерну ACCERBI; учетную карточку № ФИО26 – 19; учетную карточку № ФИО20 – 40; копии паспортов качества: № ЛЛК от ДД.ММ.ГГГГ (в 2 экз.), № ЛЛК от ДД.ММ.ГГГГ, № ЛЛК от ДД.ММ.ГГГГ, № ЛЛК от ДД.ММ.ГГГГ, № ЛЛК от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ЛЛК от ДД.ММ.ГГГГ, № ЛЛК от ДД.ММ.ГГГГ; копию договора поставки № НЮ – 008 - 23108 от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техресурс» и ООО «Новочеркасский завод смазочных материалов»; 24 приложения к договору № НЮ-008-23/08 от ДД.ММ.ГГГГ на поставки различного вида масленой продукции: № на ФИО26 – 19 на общую сумму 1231200 руб.; № на ФИО20 – 40 на общую сумму 1141200 руб.; № на ФИО20 – 40 на общую сумму 1141200 руб.; № на ФИО20 – 20 на общую сумму 1116000 руб.; № на ФИО20 – 20 на общую сумму 167200 руб.; № на ФИО20 – 20 на общую сумму 987000 руб.; № на ФИО20 – 20 на общую сумму 987840 руб.; № на экстракт нефтяной на общую сумму 288200 руб.; № на экстракт нефтяной на общую сумму 73600 руб.; № на легкая фракция на общую сумму 1029200 руб.; № на легкая фракция на общую сумму 964000 руб.; № на легкая фракция на общую сумму 889200 руб.; № на легкая фракция на общую сумму 1021200 руб.; № на ФИО20 - 20 на общую сумму 987000 руб.; № на легкая фракция на общую сумму 889200 руб.; № на ФИО20 - 20 на общую сумму 2016000 руб.; № на ФИО20 - 20 на общую сумму 2016000 руб.; № на экстракт нефтяной на общую сумму 504000 руб.; № на ФИО20 - 20 на общую сумму 1035000 руб.; № на остаточный компонент на общую сумму 1428000 руб.; № на Масло базовое на общую сумму 57600 руб.; № на ФИО20 - 20 на общую сумму 1012000 руб.; № на ФИО20 - 40 на общую сумму 1288000 руб.; № на ФИО26 - 19 на общую сумму 1372000 руб.; счет – фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером №; счет-фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером 1551; счет-фактуру №М/2 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером № от ДД.ММ.ГГГГ; счет- фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером № от ДД.ММ.ГГГГ, счет – фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ, счет - фактура №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером № от ДД.ММ.ГГГГ, счет – фактуру 271118М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером № от ДД.ММ.ГГГГ; счет- фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ; счет – фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером № от ДД.ММ.ГГГГ; счет – фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером № от ДД.ММ.ГГГГ; счет- фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходный кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ; счет – фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ, счет – фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным ордером № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненным на белом листе бумаги форматом А 4; счет-фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ, счет – фактуру №М/2 от ДД.ММ.ГГГГ, счет – фактуру №М/2 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ, счет - фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ, счет - фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ, счет – фактуру 280818М/1 от ДД.ММ.ГГГГ с приходным кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ; счет – фактуру №М/1 с приходным кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, счет – фактуру №М/1 от ДД.ММ.ГГГГ- хранить в материалах уголовного дела №до окончания его рассмотрения;

- мобильный телефон SM – J120F/DS IMEI №, серийный номер R58K51GMQ8L; хранить у ФИО3 до окончания рассмотрения уголовного дела №;

- мобильный телефон Самсунг модель SM-A600FN/DS. IMEI № IMEI2 №, хранить у ФИО4 до окончания рассмотрения уголовного дела №;

- мобильный телефон iPhone model A1688 IMEI №, серийный номер FK2R8887GRYF; хранить у ФИО5 до окончания рассмотрения уголовного дела №;

- мобильный телефон iPhone Model A1688 с сим картой оператора сотовой связи Билайн серийный №d#*, Флеш карта «Transcend 599467 7205», жесткий диск «Maxtor» серийный №QZ82RV8; мобильный телефон «NOKIA» Модель RM 1134 IMEI №; мобильный телефон «SAMSUNG» SM – A320F/DS IMEI №, № серийный номер RF8K50TH5XE; мобильный телефон «iPhone» IMEI № модель А1586 с картой оператора сотовой связи Билайн с серийным номером 897019916133192178s#; мобильный телефон «iPhone» IMEI № модель А1586 с картой оператора сотовой связи Мегафон с серийным номером № 4G+; мобильный телефон «iPhone» IMEI № модель А1784 с картой оператора сотовой связи Теле2 с серийным номером 897№/4G; мобильный телефон «NOKIA» Модель RM 1133 IMEI №; мобильный телефон «NOKIA» Модель RM 944 IMEI №, IMEI2 № с сим картой оператора сотовой связи Билайн №Т#*; восемь временных пропусков от имени ООО «Сигнал-А» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заламинированных с двух сторон, согласно которым: 1. выдан на имя ФИО6, разрешающий проезд и проход ФИО21 352 АМ 34, 2. выдан на имя ФИО6, разрешающий проезд и проход ФИО21 653 ВУ 34, 3. выдан на имя ФИО6, разрешающий проезд и проход ФИО21 653 ВУ 34, 4. выдан на имя ФИО7, разрешающий проезд и проход ФИО22 304 ТВ 34, 5. выдан на имя ФИО8, разрешающий проезд и проход ФИО23 460 КО 34, 6. выдан на имя ФИО8, разрешающий проезд и проход ФИО22 614 УУ 34, 7. выдан на имя ФИО8, разрешающий проезд и проход ФИО24 523 РЕ 34, 8. выдан на имя ФИО8, разрешающий проезд и проход ФИО22 304 ТВ 34 в котором указан иной промежуток действия пропуска с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; четыре печати: 1.Печать овальной формы синего цвета в которой имеется надпись: Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Волгограднефтепереработка», 

<

адрес>, ГР 1023404362662, зарегистрировано в реестре печатей №, имеется логотип фирмы «Лукойл», с соответствующей надписью под ним и надписью ЦЕХ ОТГРУЗОК. 2. Печать прямоугольной формы синего цвета в которой имеется логотип фирмы Лукойл с соответствующей надписью под ним. В печати имеется печатный текст: «ВЕС БРУТТО. ВЕС ТАРЫ. ВЕС НЕТТО. Подпись штамп №». 3. Печать прямоугольной формы синего цвета, в которой расположен текст: «С инструкцией по ПБ на ООО «Лукойл - Волгограднефтепереработка» ознакомлен. Схему движения по заводу получил. Штамп 767». 4. Печать с оттиском текста синего цвета: «ФИО16»; мобильный телефон фирмы «iPhone 6» модель «А1586» IMEI 35206906414977 с сим картой оператора сотовой связи «Теле 2» с абонентским номером 902 – 388 – 10 -68; мобильный телефон фирмы «texet» модель TM – 203 IMEI1 №, IMEI2 – № с сим картой оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером 903 – 373 – 95 – 99; автомобильные государственные регистрационные знаки: 

<

***>, 

<

***>, Р 884 ОС 34, К 979 МА 197, 

<

***>, 

<

***>, ЕА 3526 34, ВО 7657 34, а также парные автомобильные государственные регистрационные знаки: 

<

***>, Р614УУ 34, А 460КО 34, Р 653 ВУ 34, М523РЕ 34, 

<

***>; ноутбук модели «eMachines E644 – E352G25Mikk», серийный номер LXNCVOCOO10505CDF91601 SNID: 05038040916, совместно с зарядным устройством фирмы Lition модель РА-1650-69 ADT AP№; ноутбук модели «eMachines E644 – E352G25Mikk», серийный номер LXNCVOCOO10505D19F1601 SNID: 05038134316, совместно с зарядным устройством фирмы Lition модель РА-1650-69 ADT AP065030290170777ОРЕ01; внешний накопитель фирмы Toshiba серийный №РСТЕW2ТМАЕ; жесткие диски WesternDigital WD40EZRX серийный номер WCC4EKAKA18 емкостью 4Тб и WESTERN DIGITAL WD40PURZ серийный номер WCC7K0DHYVVH емкостью 4Тб.; государственный регистрационный знак ЕА 3525 34, государственный регистрационный знак 

<

***>; мобильный телефон «Meizu M6s» модель M712H IMEI 1 №, IMEI 2 № серийный №HFCSL222EQ совместно с сим картой оператора сотовой связи Билайн 897019918061135046С*#; комплект государственных регистрационных знаков 

<

***> визуально выполненных согласно установленным правилам их производства, а также документы: свидетельство о регистрации транспортного средства 34 52 № выданное ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 на полуприцеп цистерны KASSBOHER государственный регистрационный знак ЕА 3528 34, VIN №; свидетельство о регистрации транспортного средства 34 52 № выданное ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 на грузовой тягач седельного «Фредлайнер Коламбия» 2003 года выпуска, государственный регистрационный знак 

<

***>, VIN №; временный пропуск на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО8 и автомобиля Фредлайнер, государственный регистрационный знак 

<

***>, ООО «Сигнал - А»; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; два счета - фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; договор продажи от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта качества ООО «ЛЛК - Интернешнл» № ЛЛК; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; договор продажи от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта качества ООО «ЛЛК - Интернешнл» № ЛЛК; акт проверки состояния тары потребителя от ДД.ММ.ГГГГ; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта качества ООО «ЛЛК - Интернешнл» №Л1613187; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ; договор продажи от ДД.ММ.ГГГГ; транспортную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; справку по безопасности выполненную от имени ООО «Экспосервис» от ДД.ММ.ГГГГ; счет - фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; копию временной схемы маршрута движения при загрузке; копию схемы маршрута движения отгрузки масел; копию паспорта качества ООО «Лукойл - Волгограднефтепереработка» №Л1211940; свидетельство о поверке № ТМ – 0704-2016 ООО «Инженерно технический центр Измеритель» от ДД.ММ.ГГГГ; два приказа № ООО «ТехПромПродукт» от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство о допуске к перевозке транспортных средств перевозящих некоторые опасные грузы № на полуприцеп ACERBI государственный регистрационный знак ВХ 2125 34; свидетельство о допущении к перевозке транспортных средств перевозящих некоторые опасные грузы № на транспортного средства Фретлайнера Коламбиа государственный регистрационный знак 

<

***>; три договора аренды транспортного средства без экипажа от ДД.ММ.ГГГГ; два приказа № ООО «Экспосервис» от ДД.ММ.ГГГГ; два приказа № ИП ФИО17 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство от ДД.ММ.ГГГГ; два приказа № ИП ФИО17 3, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство от ДД.ММ.ГГГГ; три транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта качества ООО «ЛЛК - Интернешнл» № ЛЛК; приказ № ООО «ТехПромПродукт» от ДД.ММ.ГГГГ; справку по безопасности выполненную от имени ООО «ТехПромПродукт» от ДД.ММ.ГГГГ; счет - фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; транспортную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта качества ООО «ЛЛК - Интернешнл» № ЛЛК; договор продажи от ДД.ММ.ГГГГ; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; путевой лист грузового автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; счет - фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; справку по безопасности ООО «Экспосервис - В» от ДД.ММ.ГГГГ; договор продажи от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта качества ООО «ЛЛК - Интернешнл» № ЛЛК; мобильный телефон марки «SAMSUNG» SM-J530FM/DS, IMEI 1 - №, IMEI 2 – №, с сим-картой с абонентским номером №; мобильный телефон марки «Prestigio» IMEI 1 – №, IMEI 2 – №, с сим-картами с абонентскими номерами №, №; ноутбук модели «DELL Р26Е», серийный номер F8XO732 EXPRESS SERVICE CODE 33190900958; печать Общества с ограниченной ответственностью «Экспосервис - В», России 

<

адрес>, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, в верхней части которой имеется вышеуказанной обозначение; печать Общества с ограниченной ответственностью «ТехПромПродукт», России 

<

адрес>, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, в верхней части которой имеется вышеуказанной обозначение; печать государственного учреждения здравоохранения 

<

адрес> клинического центра восстановительной медицины и реабилитации; печать с оттиском текста: «МЕД.ОСМОТР ФИО25 РЕЙСУ ДОПУЩЕН»; печать овальной формы с оттиском текста: «ОТДЕЛЕНИЕ БЮРО ПРОПУСКОВ №»; печать Общества с ограниченной ответственностью «РУСБУНКЕР», Российская 

<

адрес>, ИНН 

<

***> – хранить в камере хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по 

<

адрес> до окончания рассмотрения уголовного дела №;

- тягач «Скания R420» VIN № с установленным государственным регистрационным знаком 

<

***> рег. и прикрепленной к нему прицепом-цистерны «NUOVA» VIN № с установленным государственным регистрационным знаком АК 2210 48, хранить на территории автостоянки по адресу: 

<

адрес> до окончания рассмотрения уголовного дела №; 

- тягач «Фредлайнер CL120» VIN № и прицеп-цистерну «ACERBI» VIN ZA021l239000001266 хранить на территории автостоянки по адресу: 

<

адрес> до окончания рассмотрения уголовного дела №; 

- тягач «Фредлайнер Коламбия» VIN № с установленным государственным регистрационным знаком 

<

***>, прицеп цистерну «KASSBOHER» VIN № с установленным государственным регистрационным знаком ЕА 3528 34 рег., хранить на территории автостоянки по адресу: 

<

адрес> до окончания рассмотрения уголовного дела №; 

- масляную продукцию весом 34180 кг. - масла Компонент масел дистиллятной III вакуумного погона находящуюся в резервуаре №, хранить на территории ООО «ЛЛК - Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 40 лет ВЛКСМ, 55 до окончания рассмотрения уголовного дела №; 

- масляную продукцию весом 32240 кг. - масла Компонент масел дистиллятной III вакуумного погона находящуюся в резервуаре №, хранить на территории ООО «ЛЛК - Интернешнл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 40 лет ВЛКСМ, 55 до окончания рассмотрения уголовного дела №; 

- денежные купюры: 404 купюры номиналом 5000 руб., 11 купюр номиналом 2000 руб., 542 купюры номиналом 1000 руб., 5 купюр номиналом 500 руб., купюра номиналом 200 руб., 2 купюры номиналом 100 руб., 6 купюр номиналом 100 руб., купюра номиналом 100 долларов США, 3 купюры номиналом 50 долларов США, купюра номиналом 20 долларов США, купюра номиналом 1 доллар США, 2 купюры номиналом 100 Евро, купюра номиналом 50 Евро, купюра номиналом 20 Евро; денежные купюры: 103 купюры номиналом 5000 руб., 7 купюр номиналом 2000 руб., купюра номиналом 1000 руб., две купюры номиналом 100 долларов США, купюра номиналом 50 долларов США, купюра номиналом 20 долларов США, 2 купюры 10 долларов США, 2 купюры номиналом 50 Евро, купюра номиналом 10 Евро, купюра номиналом 5 Евро, денежные средства в сумме 98100 руб. хранить в ЦФО ГУ МВД России по 

<

адрес> до окончания рассмотрения уголовного дела №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения через Красноармейский районный суд 

<

адрес>.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья (подпись) О.А. Минаев